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Lääne-Harju valla peredel on 
võimalus liituda CARE projektiga!

K as kujutad ette, et väikestel igapäevavalikutel – nagu see, 
mida sa sööd või kuidas hoolitsed oma riiete eest – võib 
olla suur mõju keskkonnale, sinu rahakotile ja kogukon-

nale? Just selliseid mõjusid uurib ja toetab Euroopa Liidu rahastatud 
Horizon Europe projekt CARE (Circular consumption Activities to 
tRansform households toward material Efficiency), mille eesmärk on 
aidata kodumajapidamistel liikuda säästva ja mõtestatud tarbimise 
suunas. See on rahvusvaheline koostööprojekt, kus teadustööd ju-
hivad Tampere ülikool, Oslo Metropolitan ülikool ja Lundi ülikool. 
Eestist osalevad Zero Waste Estonia ja ainukese omavalitsusena Lää-
ne-Harju vald. Meie elanikel on sellest tulenevalt ainulaadne võima-
lus projektiga liituda ning uusi teadmisi ja oskusi õppida.  

Mis on CARE?
CARE projektis keskendutakse praktilistele viisidele, kuidas vä-
hendada toidujäätmeid ja pikendada rõivaste eluiga. Miks just need 
teemad? Sest toit ja tekstiilid moodustavad märkimisväärse osa ma-
japidamiste keskkonnamõjust. Vähendades raiskamist ja kasutades 
olemasolevat targemalt, loome tervema planeedi, toetame kohalikke 
kogukondi ja säästame raha.

Kuidas see töötab?
Eestis viib CARE projekti tegevusi ellu Zero Waste Estonia koostöös 
Lääne-Harju vallavalitsusega. Just Lääne-Harju vallast valitakse sel-
leks sügiseks 15–20 kodumajapidamist, kellele pakutakse TASUTA 
personaalset nõustamist ja inspireerivaid praktilisi tegevusi. Ühiselt 
otsitakse vastuseid küsimustele:
• Kuidas vähendada kodus toidujäätmeid?
• Milliseid lihtsaid nippe kasutada riiete hooldamisel ja parandami-

sel?
• Kuidas kohandada oma kodu, et jäätmete liigiti kogumine oleks 

mugav ja loomulik osa igapäevast?

Miks osaleda?
• Praktiline väärtus – osalejad saavad personaalseid nõuandeid ja 

lihtsaid lahendusi, mida kohe kasutusele võtta.
• Kogukondlik tugi – teiste peredega kogemuste jagamine loob tuge 

ja inspiratsiooni.
• Reaalne mõju – tulemusi hinnatakse teaduspõhiste meetoditega, sh 

hinnatakse keskkonnamõju vähenemist.
CARE projekt aitab teha kestlikust eluviisist päriselt toimiva har-
jumuse, mis on samm rohelisema tuleviku poole, mis algab otse  
koduukse tagant.

Kes on projekti taga?
Programmi käigus on peredele toeks Zero Waste eksperdid Mirell  
Merirand ja Katarina Papp.  Mirellil on üle 8 aasta kogemust õpetaja ja 
koolitajana, peamiselt jätkusuutliku ettevõtluse valdkonnas. Ta on om-
mandanud ettevõtluse magistrikraadi EBS’is. Katarina toimetab ringma-
janduse eskperdina Tallinna strateegiakeskuses. Ta on asutajaks Ring-
Karp ja Lähme Nulli organisatsioonides. Mõlemad neist kusjuures on 
Lääne-Harju vallaga tihedalt seotud ka väljaspool tööaega. 

Projektiga liitumiseks ja info saamiseks tule 16. mail, kell 17–19, 
Laulasmaa koolis toimuvale CARE projekti kogukonnasündmusele 
„Uus võimalus nii riietele kui toidule“. Värskenda oma garderoobi ja õpi 
säästlikult kokkama! ●

> Vähem toiduraiskamist
> Nutikam riiete hooldus
> Mugavam sorteerimine

Liitu tasuta CARE koolitusprogrammiga: 
praktilised töötoad, nõustamine 

ja tugi Lääne-Harju valla peredele.

Rohkem infot: https://laaneharju.ee/CARE2025

Registreerumiseks 
skaneeri mobiiliga!
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JUHTKIRI

Roheline mõtteviis ja kriisi-
teadlikum kogukond

Kadri Kurm
Lääne-Harju valla strateegiajuht

Märtsikuus saabus valda 100 inimest ja 
lahkus vallast 115.
Sündis 7 last – 3 poissi ja 4 tüdrukut.
Suri 26 inimest.
Elanike arv suurenes märtsikuus Kersalu 
külas 6 inimese võrra ja Klooga alevikus 5 
inimese võrra.
Elanike arv vähenes kõige rohkem Paldiski linnas – 
8 lahkujat, Illurma külast ning  Rummu alevikust 
lahkus 7 inimest.
Teistes asulates oli saabujaid ja lahkujaid üksikud.
Valla elanike arv seisuga 01.04.2025 on 13 820  
elanikku.

L ääne-Harju vald on tänaseks kujunenud vää-
riliseks partneriks mitmetes rahvusvahelistes 
projektides. Osalemine neis projektides annab 

võimaluse teadmisi ja kogemusi veelgi laiemas ringis 
vahetada ning õppida teiste kogemustest, nii ei pea kõiki 
ämbreid ise läbi kolistama.

Äsja lõppenud haridusstrateegia menetluse raames aitas 
meil kaasamiskohtumisi läbi viia DD StratLab, seda ühe 
Interregi projekti toel. Väga rõõmsad oleme ka Interregi 
ClimaResponse positiivse rahastusotsuse üle, sest tänu 
sellele saame soetada kriisivarustust ning koolitada valla 
elanikke paremini kriisiolukordadeks valmistuma. Vii-
mastel aastatel on tormidega kaasnevad elektrikatkestused 
muutunud meie piirkonnas tõsiseks väljakutseks. Projekti  
põhieesmärk ongi tõsta inimeste teadlikkust, et nad oskak-
sid sellisteks olukordadeks paremini valmistuda ning ise 
seni hakkama saada, kuni abi nendeni jõuab.

Tänases lehes kutsume kõiki huvilisi liituma CARE 
projektiga. Rohevallana oleme alati pööranud tähelepanu 
looduskeskkonna hoidmisele ja jäätmetekke vähendamise-
le. Viimasel ajal on palju tähelepanu saanud jäätmete sor-
teerimine, mis on kindlasti vajalik, kuid parim lahendus on 
siiski jäätmete tekkimise vältimine. Kui see ei ole võimalik, 
siis tuleks jäätmete mahtu vähemalt vähendada. Võimalusel 
jäta ostmata kilest poekott või ühekordne kohvitops ja tee 
loodusele teene ning kasuta riidest kotti ja päris kohvitopsi.

CARE projekt keskendubki eelkõige jäätmetekke enne-
tamisele. Projekti valitud peredel on võimalus leida eks-
pertide abiga personaalsed lahendused oma majapidamises 
tekkivate toidu- ja tekstiilijäätmete vähendamiseks. Kui 
info toidujäätmete sorteerimise vajalikkusest on viimase 
aastaga ilmselt jõudnud igasse kodusse, siis tekstiilijäät-
med on paljude jaoks endiselt tundmatu teema. Kiirmood, 
kehva kvaliteediga riided ning oskuste puudumine riiete 
parandamisel mõjutavad märkimisväärselt meie tarbimis-
harjumusi.

Tõstame talupojamõistuse taas au sisse! Kasutame asju 
korduvalt ja hoiame oma ökoloogilise jalajälje väiksemana. ●

LaulasmaaOTT alustab 9.
mail kell 17-19, igal reedel

Laulasmaa kooli ees
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Tule ja veeda suvi tegusalt – Lääne-Harju valla 
noortemalev tuleb taas
Lääne-Harju kultuuri- ja noortekeskuses ootame aktiivseid ja hakkajaid noori vanuses 13–18 osalema 5. juubeliaasta 
noortemalevas!

N oortemalev on noorele suure-
pärane võimalus veeta suvi to-
redas seltskonnas, saada päris 

töökogemus, arendada uusi oskusi ja avas-
tada enda jaoks midagi täiesti uut. Malevas 
osalemiseks on vajalik sissekirjutus Lää-
ne-Harju vallas. 

Mida malevas tehakse?
• Põnevad projektid ja väljasõidud loodu-
sesse. Näiteks tegi üks vahetus eelmisel 
aastal koristustöid Pakri saartel.
• Kergemad heakorratööd valla asutustes ja 
objektidel, näiteks koolides, lasteaedades, 
parkides ja mujal.
• Erinevad tööd eraettevõtetes nagu Rum-
mu karjäär, Käesalu kunstikeskus, Arvo 
Pärdi keskuses ja mujal.
• Valla eakate kodanike abistamine.

Aga see pole veel kõik! 
Pärast tööpäeva ootavad ees harivad töö-
toad, kultuuriõhtud, välisvabatahtlike 
tegevused, väljasõidud ja töötukassa 
karjäärikeskuse eneseavastusprogram-

mid. Tööpäev kestab vaid 4 tundi – ülejää-
nud aeg on mõeldud iseenda ja uute koge-
muste avastamiseks!

Otsime koostööpartnereid! 
Kui sul või sinu ettevõttel on võimalus 
pakkuda noortele tööd – kas mõnele tubli-
le töömesilasele või tervele grupile (10–15 
noort) – ükskõik kas üheks või mitmeks 
päevaks, siis anna endast märku! Kirjuta 

meile: juhataja@kultuurikeskus.laane-
harju.ee

Noortemaleva vahetused on mitmel 
pool üle valla
Padise
07.07.2025–11.07.2025
Klooga
14.07.2025–18.07.2025
Laulasmaa
07.07.2025–11.07.2025
Paldiski
I vahetus: 16.06.2025–20.06.2025
II vahetus: 30.06.2025–04.07.2025
III vahetus: 14.07.2025–18.07.2025
Vasalemma-Rummu 
16.06.2025–20.06.2025

Registreerimine algas aprillikuu viima-
sel nädalal Lääne-Harju kultuuri- ja noor-
tekeskuse veebilehel. Kohtade arv on pii-
ratud – ole kiire! ●

KÜLLI LIEBERT
Lääne-Harju Kultuuri- ja Noortekeskus 

noorsootööjuht

Pakri saari avastamas. Foto: Külli Liebert

Haridusstrateegia 2025-2030

V olikogu kinnitas Lääne-Harju valla 
haridusstrateegia aastateks 2025 
kuni 2030. Strateegiat aitas koosta-

da DD Stratlabi meeskond, kelle eestvedamisel 
toimusid Interregi WeMakeTransition projekti 
raames haridusteemalised töötoad ja arutelud. 
Esmakordselt arutati sellise põhjalikkuse-
ga omavalitsuses kõige tähtsama valdkonna 
arengut. Haridusele kuulub valla eelarvest ca 
62 protsenti ja seetõttu on see põhiline tööriist 
parema tuleviku loomiseks. Strateegias fiksee-
riti meie põhilised arengusuunad – hariduse 
kvaliteet, kaasav haridus, noorte huvid ja ette-
võtlikkus, tervist ja liikumist toetav keskkond 
ning roheline kool. Rahvastikutrendid on pide-
valt muutuses eriti Harjumaal, seega ei saa alati  
ootama jääda uut strateegiaperioodi. Edas-
pidi lähtume valla arengukava koostamise 
praktikast ja avame hariduse tulevikuarutelud 
iga-aastaselt. Stratlabi esindaja Christo Allik-
saar leiab, et hariduse arendamisel tasub vaada-
ta lisaks koolidele ka seda, mis toimub koolide 
ümber. „Selleks töötasime koos koolide, koha-

liku omavalitsuse, erasektori ja kodanikuühis-
konna inimestega välja viise, kuidas siduda 
õpet päriseluga, avardada noorte silmaringi, 
edendada tervislikku eluviisi ja sidet koduko-
haga. Hea meel oli näha, kuidas erinevate vald-
kondade esindajad aktiivselt koos panustasid.“ 

Toon välja avalikule väljapanekule läinud 
dokumendi lugejates kõige rohkem küsimusi 
tekitanud tegevuse sõnastuses „Vasalemma ja 
Rummu lasteaedade liitmine“.  Mõeldud oli 
selle all Rummu ja Vasalemma lasteaedade 
ühtse juhtimise alla viimist, et toetada õppekva-
liteedi arengut. Olgu täpsuse huvides mainitud, 
et esmalt oli seal nimekirjas ka Padise lasteaed, 
mis lõpuks sellest välja jäi. Tegemist on stratee-
giaga ning kõikvõimalikud sellest tulenevad ja 
seal kokku lepitud tegevused seatud eesmärki-
de täitmiseks läbivad oma menetlusprotsessi 
eraldiseisvana. See tähendab, et alustame nen-
de protsessidega alles nüüd. 

Samuti pälvis tähelepanu gümnaasiumihari-
duse teema Lääne-Harju vallas. Selles osas ot-
sustati praegu seisukohta mitte võtta, vaid aru-

tada seda järgmisel strateegia perioodil ehk siis 
peale aastat 2030. Seda seetõttu, et riigi tasandil 
ei ole praegu veel täit selgust gümnaasiumi- 
hariduse tuleviku osas. Ootame enne sel teemal 
otsuste tegemist ära, kas gümnaasiumid riigis-
tatakse või mitte. Lääne-Harju vallas on praegu 
üks 60 õpilasega gümnaasium, mis asub Pal-
diskis. Panime paika, et kui laste arv gümnaa-
siumis alla 50 langeb, siis tuleb see teema ot-
sustamiseks uuesti üles võtta. Märkimisväärne 
on, et Paldiski kool on haridus- ja noorteameti 
riiklike rahulolu- ja koolikeskkonna heaolu  
uuringu tulemustes kõrgel kohal.  

Uus strateegia on valla jaoks oluline tee- 
tähis, sest see annab selged suunad, mille järgi 
hariduse arengut järgnevatel aastatel kujunda-
da. Ees seisab ühine tegutsemine seatud ees-
märkide suunas, et luua rohkem võimalusi nii 
lastele, noortele kui tervele kogukonnale. ●

KADRI KURM
strateegiajuht
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Lastekaitsepäev Lääne-Harju vallas – tähistame koos! 

30. mail ootame lapsi ja noori üle Lääne-Harju valla toredalt 
aega veetma – on ju tulemas lastekaitsepäev!

Sel päeval on avatud meie noortetoad ning igas piirkonnas toimub 
midagi vahvat ja lastele suunatut:

• Klooga ja Laulasmaa noortetoad korraldavad ägeda tegevus-
päeva Klooga skate-pargis – tule liigu, mängi ja naudi suve 
algust koos sõpradega!

• Paldiski ja Vasalemma noortetoad avavad samuti oma uksed 
ja ootavad noori osa saama eritegevustest ja mõnusast koos-
olemisest.

31. mail ootab Padisel väikseid liikumissõpru Lääne-Harju Liiku-
missarja Yomi lastejooksude Padise etapp – algus kell 11.00. Osale-

mine on tasuta! https://laaneharjujooks.voog.com/padise-liigub
Päeva jätkab Viljandi laste- ja noorteteater Reky etendusega 

„Pöial-Liisi“, mis toimub Padise rahvamajas 31. mail kell 13.00–
14.00. 

Sobib hästi just pisematele teatrisõpradele!
Teatripileti hind: 8 €
Pere ühispilet: 35 €
Teatripiletid saadaval Fientas: https://fienta.com/et/poial-liisi-vil-

jandi-laste-ja-noorteteater-reky-padise-rahvamajas ja ka kohapeal 
enne etendust.

Tule ja saa osa! ●
LÄÄNE-HARJU KULTUURI- JA NOORTEKESKUS

Maailmanädal Paldiski ühisgümnaasiumis
17.-21. märtsil toimus Paldiski ühisgümnaasiumis 

juba viiendat korda maailmanädal, mille tee-
maks sel aastal „Koostöö jõud“ ning fookuses teema „Planeedi kest-
likkus“. 

Nädala üks suurimaid projekte oli riiete ringlusnädal. Ringlus-
nädala eesmärk oli vähendada tekstiilijäätmeid ning edendada taas- 
kasutust ja keskkonnateadlikkust. Alates veebruarist oli kogu kooli-
perel võimalik tuua kooli korralikud riide- ja tarbeesemed, mida nad 
ise enam ei vaja, kuid mis saaksid teisi kandjaid veel kaua rõõmus-
tada. Märtsis laiendasime üleskutset kogu linnarahvale. Üritus osu-
tus üllatavalt populaarseks. Võimla uksed olid nädala jooksul iga 
päev hommikust õhtuni avatud ning igaüks võis tulla ja endale sobi-
vaid riideid valida. Riided võimlast otsa ei saanud, sest sama palju 
toodi kogu aeg ka endale mittevajalikke riideid kooli tagasi ja nii oli 
põnev iga päev tulla ja jälle midagi uut enda jaoks avastada. Nädala 
lõpuks alles jäänud riided toimetasime nii mittetulundusühingusse 
Lääne-Harju Lasterikkad kui ka Riisiperes asuvasse tekstiilitallu, 
kus need leiavad uue elu ringluses või ümberdisainituna. 

Teisipäev oli ülekooliline pesapäev, mille eesmärgiks ainete- 
vaheline lõiming, õpilaste omavaheline koostöö ja üksteise abista-
mine. 12. klass ja õpilasesindus olid ette valmistanud kuus kesk-
konnateemalist töötuba, kus keskenduti nii käelisele tegevusele, 
teadmiste kogumisele kui liikumisele. Kunsti- ja käsitööpesas pandi 
mulda tomatiseemned ning meisterdati taaskasutatud materjalidest 
pühadejänkusid ja tripstrapstrulli mänge. GLOBE pesas viis iga 
rühm õues läbi atmosfäärimõõtmised ning kandis tulemused ühtses-
se tabelisse. Mängiti ka erinevaid ilmastikunähtuste mänge. Õues 
tuli läbida koos oma meeskonnaga avastusrada ning leida vastused 
erinevatele loodusteemalistele küsimustele. Mängude pesas jagune-
sid meeskonnad kaheks: nooremad õpilased mängisid LOTTE loo-
dusmängu ja vanemad õpilased kogusid teadmisi õiglase kauban-
duse teemadel. Toimus Kahoot! viktoriin teemal „Vastutustundlik 
tarbimine“ ning õpilasesinduse töötoas murti pead erinevatel kesk-
konnaprobleemide teemadel.

Kolmapäeval toimus kokkade konkurss, teemaks „Roheline 
köök“. Rõhk oli taimetoidul ja säästlikel toiduvalmistamise viisidel.
Valmisid nii soolased kui magusad salatid ning erinevad suupisted. 
Näiteks sai maitsta spinatipannkooke, guacamole’t ja mahlast puu-
viljasalatit.

Neljapäeval käis meil külas tekstiiliväärindaja Auli Uibou-
pin, kes tutvustas õpilastele „tekstiilitaksot“ ja „tekstiilitalu“ 
kui nutikaid kodanikualgatusi, mis aitavad vanu või kasutuseta 

jäänud kangaid taaskasutusse suunata. Saime teada, kuidas kä-
sitöö, loovus ja keskkonnahoid on omavahel seotud ning saime 
inspiratsiooni teemal „Pole palju vaja, et esimene samm teha“. 
Auli andis õpilastele põnevaid näpunäiteid, kuidas olla materjalide-
ga keskkonnasõbralikum, luues samal ajal uudseid ja isikupäraseid 
tekstiilitooteid. Töötoa praktilises osas valmistasime vahakangast. 
Vahakangast kasutatakse toidukile või fooliumi asemel toidu säi-
litamiseks.

Reedel toimus 7.–9. klassile vestlusring Eestis elava Türgi pagu-
lase Tahsin Kayurgaga. Tahsin kirjeldas oma põgenemisteekonda 
Türgist Eestisse kolm aastat tagasi; võrdles Eesti ja Türgi kombeid, 
traditsioone, kultuuri ja haridussüsteemi ning selgitas õpilastele, kui 
oluline on osata selle maa keelt, kus elad, õpid ja töötad. Tahsin ni-
melt on Avatud Koolis matemaatikaõpetaja ning suhtleb vabalt eesti 
keeles. Oli väga inspireeriv ja mõtlemapanev vestlus.

Paldiski Ühisgümnaasium tänab kõiki ringlusnädalal osalejaid! 
Ilma teieta poleks üritus õnnestunud. Aitäh kõigile õpilastele, õpe-
tajatele ja koolitädidele, kes aitasid riideid sorteerida ning üritust 
sujuvalt korraldada! Suure koguse riidepuudega varustasid meid 
õpetaja Svea Ilisson ja Sõbralt Sõbrale Keila pood, suur-suur aitäh! 
Täname meie külalisi – alati särav ja inspireeriv Auli Uiboupin ning 
motiveeriv ning mõtlemapanev Tahsin Kayurga, aitäh teile!

Maailmanädal meie koolis toimus MTÜ Mondo maailmapäeva-
de konkursi raames, mida toetab ESTDEV – Eesti Arengukoostöö 
Keskus. ●

JANIKA LOOS

Paldiski ühisgümnaasiumis toimus ülekooliline pesapäev, milles õpiti 
koostööd. FOTOD: JANIKA LOOS

https://laaneharjujooks.voog.com/padise-liigub
https://fienta.com/et/poial-liisi-viljandi-laste-ja-noorteteater-reky-padise-rahvamajas
https://fienta.com/et/poial-liisi-viljandi-laste-ja-noorteteater-reky-padise-rahvamajas
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Meie Merike 
8. märtsil tähistas Vasalemma lasteaiapere noorema rühma õpe-

taja-abi Merike Roosilehe oma 85. juubelit.  Merike on justkui 
meie lasteaia tugisammas, kellele saavad toetuda nii lapsed, kollee-
gid kui ka lapsevanemad. ●

VASALEMMA LASTEAED  SAJAJALGNE

PILTUUDIS

VASALEMMA AEDLINNA SELTS 
LISATEAVE JA REGISTREERIMINE :  5581954 (MÜÜGIPLATS  10  EUROT) 

 

VASALEMMA 
KEVADLAAT 
18. MAIL 2025 

VASALEMMAS KUUSEPLATSIL 

Jaama 11, ALGUS kell 10 

SUUR VALIK 
LILLETAIMI JA KÖÖGIVILJAISTIKUID 

• Söögi- ja tarbekraami tuntud headuses, rohevahetus 
• Lastele ratsasõit kell 11 – 13, meisterdamistelk  

ja näomaalingud 
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Risti vana kool – pelgupaik hädaajal

R isti kooli nimeline bussipeatus näib asuvat vale koha 
peal – koolimaja koos lasteaia ja raamatukoguga asuvad 
ju sootuks mujal, küla nüüdisaegses keskuses.  Ometi on 

kõrge kuuseheki taga koguni kaks vana koolihoonet – üks neist 19. 
sajandi teisest poolest ning teisel, mis omal ajal kandis küllap uue 
kooli nime, on nüüdseks turjal 95 aastat. 

Tõepoolest, koolitöö algas Risti uhkes, tolle aja kohta modern-
ses koolimajas aastal 1930. Aastaks 2009. oli kogu koolipere koli-
nud Harju-Risti keskuses asuvasse hoonesse ning väärikas hoone 
jäi tühjalt seisma. Oleks ehk jäänudki, kui 2014. aastal poleks selle 
24 000 euroga ära ostnud kohalik EELK Risti kogudus. 

Kust see raha saadi? Just sellise summa andis riik kogudusele 
kompensatsiooniks nõukogude ajal natsionaliseeritud Arumõisa 
pastoraadi ja seda ümbritsenud hoonetekompleksi eest. Märki-
misväärsel kombel olid Arumõis ja sealne pastoraat samuti seotud 
kohaliku kooliharidusega. Teadupärast tegid Risti diakon Gabriel 
Herlin ja naaberkoguduse pastori poeg Bengt Gottfried Forselius 
just seal algust kohalike talulaste harimisega. Kuid et Arumõisast 
ei jäänud nõukogude võimu ning kolhoosikorra järel alles muud kui 
kunagise keldri varemed, otsustas kogudus rajada midagi kogukon-
nale olulist seal, kus olid olemas nii hoone kui ka inimesed. 

Meie unistus luua Risti vanasse kooli oma väike eakatekodu ko-
gukonna oma inimeste tarvis põrkus aga erinevate seaduste, nõuete 
ja piirangute otsa, ning olgugi kohalike toetus suur ja me ise täna-
seni selle mõtte õigsuses veendunud, läks see unistus luhta. Esialgu 
sai hoones sisse seatud tänaseni tegutsev kasutatud riiete keskus, 
meiekandi eakaid koondav Sõbra tuba. Vähehaaval võtsime majja 
elama ka kohalikke, kes kas ajutiselt või pikemalt peavarju vajasid. 
Esimesed elanikud olid pigem eakad, ent peatselt saabus jooksu-
müdina ja sagimisega harjunud majaseinte vahele ka lapsi. Nii lei-
dis 2016. aastal koolimajas pelgupaiga Süüria sõja eest põgenenud 
perekond, kes Ristil elatud kuue aasta jooksul paljudele armsaks 
jõudis saada. 2022. aastal talvel otsustasid nad pealinna kolida. Sa-
mal talvel tungis Venemaa Ukrainasse ning me avasime uksed selle 
hävingu eest põgenejatele.

Kõike seda poleks saanud teha ilma kümnete kohalike ja kauge-
malt tulnud vabatahtlike abita. Majas on tehtud ehk lausa tuhandeid 
töötunde remonti, on toodud abivajajatele mööblit, riideid ja kodu- 
masinaid. Oleme lõhkunud välja vanad tuleohtlikud ahjud ning 
ehitanud asemele uued. Tühjaks jäänud klassiruumidest on saanud 
kodud neile, kes oma kodupaiga maha pidanud jätma. Koolimaja on 

olnud hoitud ning see on olnud õnnistuseks paljudele. 
Nüüd aga oleme jõudnud punkti, kus selle maja alleshoidmiseks 

jääb vabatahtlikest töökätest ja koguduse võimekusest väheks. Ligi 
100-aastast valtsplekk-katust, mille lekkimist mäletavad veel ka 
õpetajad ja õpilased, ei õnnestu enam lappida. Kui me ruttu ei tegut-
se, jõuab veekahjud puitkonstruktsioonideni. Meil tuleb paigaldada 
860 m² uut katust. 

Otsus vana koolimaja katuse rekonstrueerimine ette võtta ei sün-
dinud kergelt, sest see on väga mahukas ja kallis töö. Aga me oleme 
näinud, et hädad ei saa maailmast otsa. Ning viimaste aastate jook-
sul oleme vist kõik taibanud, et hädad võivad tabada ka meid endid.

Vana koolimaja on muutunud pelgupaigaks hädalistele. Ja nagu 
ütlevad meie kogudusse kuuluvad kaitseväelased: seda pelgupaika 
võib peatselt vaja minna ka meie oma rahval. Piisab kasvõi pikemast 
elektrikatkestusest ning paljud meist on hädas. Seepärast suuname 
majas elavaid ukrainlasi vähehaaval muude üüripindade otsingule 
ning tegutseme selle nimel, et meil oleks olemas kriisivalmidusega 
pelgupaik ka oma rahva tarvis. 

Edasised pelgupaiga toimimiseks hädavajalikud sammud on kä-
sitsi töötava kaevu ja välikäimla ehitamine ning puupliidiga kogu-
konnaköögi rajamine. Need tööd jäävad aga juba järgmisse aastas-
se. Tänavu tuleb toime tulla hiiglasliku katuse väljavahetamise ning 
kuue korstna lammutamise ja ülesehitamisega. 

Ehitus algab jaanipäeva paiku. Tööde teostajad on välja valitud 
ning lepingud sõlmitud. Tööde kogumaksumus on 166 500 eurot. 
Õnneks on pelgupaiga vajadust mõistnud lisaks kogudusele ka mõ-
nedki otsustajad: katuseehitust toetab nii Lääne-Harju Koostöökogu 
läbi Pria Leader-meetme kui ka Lääne-Harju vallavalitsus. 

Kuid kriisideks valmistumine on ennekõike kogukonna enda 
asi. Ja seepärast pöördume me sel kevadsuvel iga kogukonnaliikme 
poole, sest ulatuslikest kriisidest ei jää keegi meist puutumata. 

Katuseehituse vahenditest on puudu veel 36 500 eurot. 
Igaüks saab toetada – nii see, kes peab oluliseks pelgupaiga loo-

mist, kui ka see, kellel on rõõmu oma vana koolimaja püsimajää-
misest. 

Katuseehitust saab toetada annetusega re-
mondi eriarvele EE867700771000773161, 
mille omanik on EELK Risti kogudus. Samuti 
saab kasutada  QR-koodi ●

ANNIKA LAATS

Vana kool, aiapoolne vaade. Vana kool. Foto: Risti kooli koduleht



7MAI 2025  |  NR 4 (80)WWW.LAANEHARJU.EE  |         LAANEHARJUVALD

Kevadised koristustööd kodus ja aias – 
kuhu viia tekkinud jäätmed?
K evadiste koristustööde aeg on 

kohe algamas ja paslik on meel-
de tuletada jäätmete kogumise ja 

äraandmise korraldus. Kindlasti ei ole jäät-
mete koht looduses! Eraldi vajab rõhutamist, 
et aiajäätmete metsa alla ja mujale looduses-
se viimine ei ole lubatud, sest lisaks visuaal-
sele reostusele võivad aia- ja haljastujäätme-
tega loodusesse levida võõrliigid, kes võivad 

meie looduses probleeme põhjustada (nt 
Hispaania teetigu). Samuti ei tohi risustada 
avalike pakendikonteinerite sisu sinna mitte 
sobivate jäätmetega, veel vähem risustada 
nende ümbrust!  Ära vii kodust jäätmekotte 
bussipeatustesse, kergliiklusteede jt avalikus 
ruumis asuvatesse väikestesse prügikastides-
se – see aitab hoida meie ühist ruumi puh-
tana. 

Tuletame meelde, et Lääne-Harju valla 
elanikele on paljude jäätmeliikide loovu-
tamine Karjaküla ja Keila jäätmejaamades 
ning Paldiski jäätmepunktis tasuta või sood-
sam. Jäätmed kogu kodus kohe liigiti, selli-
selt on nende üleandmine jaamas sujuvam. 
Enne jäätmejaama minekut tutvu hinnakirja-
ga ja jaama lahtioleku aegadega. Jäätmejaa-
ma minnes võta kindlasti kaasa ID-kaart! ●

Karjaküla jäätmejaam
Tõmmiku tee 8, Tõmmiku küla

Avatud: E kl 09.30–18.00; K kl 09.30–18.00; L kl 09.00–16.00
Lisainfo: telefonilt 5449 0921 jaama lahtiolekuaegadel
e-post: tallinn@keskkonnateenused.ee

Paldiski jäätmepunkt
Peetri tn 4, Paldiski linn

Avatud: T kl 09.30–18.00; N kl 09.30–18.00; P kl 09.00–16.00
Lisainfo: telefonilt 5470 0493 jaama lahtiolekuaegadel
e-post: tallinn@keskkonnateenused.ee

Keila jäätmejaam
Uus-Paldiski tee 6, Keila linn

Avatud: K–R kl 10.00–18.00; L, P kl 10.00–16.00
Lisainfo: telefonilt 5304 1170 jaama lahtiolekuaegadel
e-post: tallinn@keskkonnateenused.ee

Tänapäeval ei lõppe kiusamine koolipäevaga, 
vaid jätkub sotsiaalmeedias

M inu kirjatükk on ajendatud elu-
listest lugudest, mis on seotud 
kiusamisega. Toon välja ühe 

mõtlemapaneva ja elulise näite, mida võib olla 
raske lugeda, kuid selliseid olukordi tuleb ette 
igapäevaselt. 

Annika, 6. klassi õpilane, märkas, et tema 
silmanägemine on halvenenud, mistõttu ta 
pöördus silmaarsti poole. Pärast kontrolli valis 
ta endale punaste raamidega prillid ja hakkas 
neid koolis kandma. Paraku ei võtnud klassi-
kaaslased muudatust hästi vastu – prillid said 
kiusamise sihtmärgiks, sest need meeldisid 
vaid Annikale endale.

Tüdruk vaikis alguses, lootes, et olukord 
laheneb iseenesest. Kahjuks läks vastupidi –  
kiusamine süvenes. Klassigrupi vestluses ha-
kati jagama temast tehtud fotosid, mida töö-
deldi erinevate rakendustega ja levitati pilka-
valt sotsiaalmeedia kanaleid pidi. Kiusamine 
muutus igapäevaseks, mis muutis Annika 
jaoks koolis käimise üha raskemaks. Lõpuks 
loobus ta prillide kandmisest ning tõmbus en-
dasse – ta ei soovinud enam suhelda ei koolis 

ega kodus.
Sellised juhtumid ei ole erandiks, sest 

kiusamine on paljude laste igapäevaelu. Kiu-
samine ei pruugi alati olla kohe silmatorkav. 
Seepärast on oluline, et vanemad, õpetajad ja 
kogukonnaliikmed teeksid koostööd, et tuvas-
tada, kas laps võib olla kiusamise ohver, ning 
aidata tal sellest välja tulla. Samuti tuleb mär-
gata, kui laps on kiusaja, ja tegeleda ka sellega. 
Kiusamise ennetamiseks ja lahendamiseks on 
oluline, et kõik osapooled mõistaksid problee-
mi ulatust ja astuks samme, et luua turvaline ja 
toetav keskkond.

Kiusamise tagajärjed on tõsised ja võivad 
olla pikaajalised. Nendeks võivad olla näiteks 
madal enesehinnang, suurenenud ärevus ja 
stress, motivatsiooni puudumine ning ka tõ-
sised vaimsed häired, sealhulgas enesevigas-
tamine. 

Lapsevanemana on tähtis olla tähelepane-
lik oma lapse käitumise suhtes. Kui märkate 
käitumismuutusi või laps on sageli murelik, 
on oluline temaga avameelselt rääkida ja toeks 
olla. Küsi igal päeval lapselt, mis teda koolis 

rõõmustas ja kurvastas, et ta harjuks päevale 
tagasi vaatama ja saaks vajadusel õhtul mure-
dest rääkida. Tähelepanelik tuleb olla ka siis, 
kui märkad, et sinu laps on üks kiusajatest. 
Sekkumise eesmärk ei ole karistamine, vaid 
selgitamine, milline on sobimatu käitumine 
ning sarnaste juhtumite ennetamine. Soovitan 
külastada veebilehti nagu „Tark vanem“, „Tar-
galt internetis“ ja „Peaasi“, et leida soovitusi, 
kuidas oma last toetada.

Kui lapsevanemad on mures või vajavad 
täiendavat tuge, on võimalus pöörduda veebi-
politseiniku poole. Ma annan nõu, kuidas eda-
si tegutseda ja mida teha. Lisainformatsiooni 
ning nõu saamiseks saab minuga võtta ühen-
dust kirjutades Facebookis või saates e-kirja 
aadressile: grete-kelly.lipstok@politsei.ee.

Koolikiusamine ei ole probleem, mida saab 
lahendada üksinda. Oluline on õigel ajal sek-
kuda, pakkuda tuge ja kaitsta lapse heaolu. ●

GRETE-KELLY LIPSTOK 
Lääne-Harju veebipolitseinik
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Õpiränne, mis ühendab.  
Padise õpilased Slovakkias

P adise põhikooli õpilasi viis see-
kordne Erasmuse õpiränne Slovak-
kiasse. 30. märtsist kuni 5. aprillini 

viibisid kaheksa õpilast ja kaks õpetajat kü-
las Slovakkia põhikoolil, mis asub Benice 
külas  põhjapoolses Slovakkias Tatrate lähe-
duses (základná škola s materskou školou, 
Benice 96). Koolis õpib ligi 300 õpilast, 
hoone asub Padise-suuruses külas ning seal 
käivad ka ümberkaudsete külade õpilased 
tarkust taga nõudmas.

 Kohapeal veedeti viis tegusat ja pikka 
päeva, mille käigus tugevnesid kolme rii-
gi õpilastevahelised sõprussuhted veelgi, 
meiega koos olid ka vanad tuttavad Norra 
koolist. Õpilased ööbisid peredes ja palju-
del õpilastel oli taaskohtumisrõõm pärast 
eelmisi õpirändeid suur. 

Esimesel päeval võeti meid vastu uhke 
tseremooniaga, kus kõlasid hümnid, lehvi-
sid lipud ning pakuti soola ja traditsiooni-
list saia. Tutvusime kooliga ja külastasime 
kohalikku valla/külavanemat. Slovakkia 
omavalitsussüsteem on väga detsentralisee-
ritud, Eesti-suuruses riigis on 2900 kohaliku 
tasandi omavalitsusüksust ning kohapeal on 
vallavanemad ametis tihtilugu osalise ko-
haga. Slovakkia haridussüsteem sarnaneb 
rohkem Eesti omaga, sealgi on 9-klassiline 
kohustuslik põhiharidus. Slovakid alustavad 
haridusteed küll aasta varem ja nende güm-
naasium kestab tavaliselt neli aastat.

Projekti üheks eesmärgiks on õppimine 
väljaspool kooliruume ning meil avanes 
unikaalne võimalus külastada KIA auto- 
tehast, mis on ainuke KIA tehas Euroopas. 
Tehases valmib umbes üks auto minutis, 
seal töötab ca 3700 inimest, kes käivad 
vahetustega tööl. Tehases pildistada ei toh-
tinud, küll saime vaadelda, kuidas autod 
erinevates etappides juppide haaval kokku 
pannakse nii robotite kui inimeste poolt. 
Teistest ettevõtetest külastasime veel väi-
kest kohalikku pagarikoda ning nägime 
lähedalt, kuidas saiad ja saiakesed kuju võ-
tavad ning mida nendega veel küpsemise 
käigus ette võetakse. Märkimata ei saa jätta, 
et slovakkidel on küpsetamise peale annet.

Projekti õpirännete läbivaks teemaks oli 
aiandus. Norras koristasime saaki, Eestis 
rajasime hüdropoonilist aeda ja Slovakkias 
ehitasid kõik kolm riiki rahvuslikus stiilis 
kujundatud oma peenrakasti ning külva-
sid sinna kodumaalt pärit seemneid. Nüüd 
edaspidi jälgime põnevusega, kuidas seem-

ned idanevad.
Slovakkia on mägede, losside, mine-

raalveeallikate ja koobaste maa ning seda 
kõike saimegi kogeda. Külastasime muinas- 
jutulist Bojnice lossi, mille ajalugu ulatub  
12. sajandisse ning mida on korduvalt üm-
ber ehitatud, sest hoone on oma eluajal 
olnud paljude erinevate aadlisuguvõsade 
käes. Lossi sisemuses imetlesime giidi lu-
gude saatel külluslikke interjööre, kunsti-
teoseid ja tähenduslikke esemeid. Ajalugu 
muutus nii mitmegi õpilase jaoks elusamaks 
ja sisukamaks, lisaks paiknes lossi all põnev 
maa-alune koobas. 

Slovakkias on palju mineraalveealli-
kaid, ühte neist külastades peletas enamikke 
meist eemale vee mädamunahais (mida te-
kitab vesiniksulfit), aga tegelikult on maa-
põuest tulevad veed tervisele head. Tarbima 
peab siiski mõõdukalt.

Padise õpilased on nüüd ära käinud ka 
ühes võimalikest Euroopa keskpunktidest, 
millele küll pretendeerivad erinevad koha-
kesed. Käesolev punkt asus Kremnica linna 
läheduses, kus kaevandati kulda juba kesk-
ajal ja seda kuni eelmise sajandi 70ndateni 
välja. Tore oli see, et linnas olid giidideks 
sõpruskooli õpilased, kes said seeläbi oma 
oskusi ja teadmisi proovile panna.

Külastasime Slovakkia rahvuspargis 
asuvat Demänovska koobast, mis on lubja-
kivikoobas koos väga paljude stalaktiitide ja 

stalagmiitidega. Neid võis kohata ka värvi-
listena ning nad moodustavad lehtreid, pu-
rikaid, krobulist pinda ja muudki huvitavat. 
Geograafiatunnis piltidel nähtut sai nüüd 
oma silmaga elavalt kogeda.

Kõrgeimaks punktiks reisil jäi 1285 m 
kõrgune Hrebienoki mägi,  kuhu üles matka-
mine oli väljakutsuv nii mõnelegi, aga koos 
sai raskused ületatud ja üleval sai preemiaks 
imetleda jääskulptuure ja jääst kirikut, mis 
olid sooja ja päikese eest praeguseks paigu-
tatud kaitsvate kuplite alla.

Loomulikult oli õpilaste jaoks meelde-
jäävaks sündmuseks lõpudisko, mille vahe- 
aegadel sai lahendada küsimusmänge ja 
meenutada videode ja slaidiesitluste abil 
juba möödunud seiklusi.

Reisi jooksul saime ka teada, et Slovak-
kias matkata ei olegi enam nii ohutu, sest 
karusid on palju ja nad võivad ka inimesi 
rünnata. Meile näidati mitmel korral küla-
tänavaid, mida mööda karud liikunud olid.

Õpiränne Slovakkiasse oli selle projekti 
raames viimane õpilaste ühisreis. Tund-
sime, et oleme hoitud ja oodatud, külalis-
lahkus ja soojus saatsid meid alati. Kogetu 
jääb õpilastesse oma tööd edasi tegema ja 
nende mõttemaailma kujundama ning sõl-
mitud sõprused tähendusi looma. Koos õp-
pimine, uute teadmiste ja elamuste jagami-
ne ning ühiste eesmärkide poole liikumine 
tugevdavad õpilaste sotsiaalseid oskusi ja 
kuuluvustunnet. See loob aluse sügavamale 
ühendusele – nii omavahel kui ka laiemas, 
rahvusvahelises kontekstis. ●

PIIA KÄRSSIN
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Apteeker Melchior  
seikleb Padise kloostris
Ajateater toob sel suvel apteeker Melchiori loo esmakordselt 
teatripubliku ette. Juunis esietendub Padise kloostris Indrek 
Hargla ajalooline krimilugu „Taani printsi vaim“.

T eravapilguline apteeker 
satub seekord Gotlan-
di saarele ning peab 

lahendama salapärase mõrvaloo 
Taani kuninga Eriku õukonnas. 
Ent nagu Melchiori lugudes ikka, 
lisandub põnevust ja seletama-
tuid sündmusi veelgi – seekordne  
uurimine raputab ka karastunud 
apteekri hinge.

Ajaloolised faktid põimuvad 
fantaasiaga, luues pingelise ja 
haarava loo, mille lavastab Anne 
Velt.

Loo toovad lavale:
Lavastaja: Anne Velt
Kunstnik: Karmo Mende
Helilooja: Ardo Ran Varres
Kostüümid: Jana Volke-Valk

Mängivad:
Apteeker Melchior – Margo Te-
der (VAT Teater). 

Jüri Tiidus (Eesti Draama-
teater), Ott Kartau, Katrin 
Tuuksam, Miika Pihlak, Meelis 
Põdersoo (VAT Teater), Germo 
Toonikus, Jaanis Valk jt.

Ajateater on Indrek Hargla-
ga teinud koostööd ka varem, 
tuues lavale lavastused „Patu 
käsk“ (Katariina kirikus, Tallin-
nas) ja „Nõid“ (Ohtu mõisa teatri- 
tallis).

Lavastus „Taani printsi vaim“ 
etendub vaid 10 korral juunis ja 
augustis 2025 Padise kloostri aja-
looliste müüride vahel.

Lisainfo ja piletid: www.aja-
teater.ee ●

INDREK HARGLA

Taani printsi vaim

Näitlejad: 

JÜRI TIIDUS (Eesti Draamateater) • OTT KARTAU • MARGO TEDER (VAT Teater)

MIIKA PIHLAK • KATRIN TUUKSAM • MEELIS PÕDERSOO (VAT Teater)

GERMO TOONIKUS • JAANIS VALK jt.

Lavastaja ANNE VELT • Muusikaline kujundus ARDO RAN VARRES
Kunstnik KARMO MENDE • Kostüüm JANA VOLKE-VALK

Piletid Piletilevis ja Fientas

Juunis ja augustis 2025
Padise kloostris

Vastuseid otsib apteeker Melchior

Maikuus külastame Pärismaa Elamusteed!
18. mail, ajavahemikul 10–19,  ühendab Pärismaa Elamus-

tee 15 kilomeetri ulatuses ehedaid maaelamusi. Päris-
maa Elamustee on loodud Loode-Eesti maaettevõtjate südamest 
ja soovist pakkuda meie piirkonna külalistele unustamatuid het-
ki maal. Tegutsevad nad Pae, Hatu, Harju-Risti ja Kurkse küla 
ajaloolistes piirkondades, kus on kaunis maastik, põnevad talud 
ning sajanditevanused mõisad rääkimas oma lugu. Kokku saab 
külastada seitset erinevat paika, kus alustatakse tegevustega kell 
10, 11.30, 13, 14.30, 16 ning 17.30. Täpsema info leiab ürituse 
Facebooki lehel: Külla PÄRISMAALE – maitse ja avasta!  
 
Põnevad paigad ja programmid, mida sel päeval külastada 
saab: 
• Johannese kirsiaed – terves hektarisuuruses maguskirsi aias 

kutsume Sind jalutama kevadises õitevahus ja fotograafiahuvi-
lisi püüdma kaadrisse kirsiõite ilu!

• Honey Energy – Kopli mesindustalu, kus saad piiluda mesi-
laste salapärasesse maailma ja töötoas rikastada mett põnevate 
maitsetega.

• Sootsu Lavendel – see on Eestimaa suurima pindalaga lavendli- 
kasvatustalu, kus lavendli väärindamisega valmivad erinevad 
põnevad tooted.

• Rätsepa turismitalu loomapark – eriline loomapark, kus saad 
jalutada sõbralike taluloomade keskel ja tutvuda eksootiliste 
tegelastega! Kohvikus erimenüü.

• Kurkse hobumatkad – sõbralikud hobused ja mereäärsed matka- 
rajad! Preeriakojas soojendav lõke ja kosutav supp.

• Uneallika puhketalu – ajaloohõnguline peatuspaik, kus kosti-
tame Sind Maaema Kojas soojendavate gluteenivabade sööki-
de-jookidega ja ajalooliste juttudega.

• Hatu mõis – Loode-Eesti peidus pärl, rahvasuus ka kohvimõis. 
Degusteeri erikohvi ja avasta põnevaid lugusid nii aromaatsest 
joogist kui elust mõisas!

Toimekale päevale paneb punkti Harju-Ristil Risti kirikus toi-
muv Emma Johanna Lepasoo kontsert algusega 19.30. ●

http://www.ajateater.ee/
http://www.ajateater.ee/
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Taimelaat Lustipesa 
lasteaia Kurepesa  
majas

L ustipesa lasteaia aknalauad täituvad järjest taimepot-
tidega – pisikesed aednikud on asunud hoolega kül-
vama, valmistudes taimelaadaks. Lasteaed on liitunud 

keskkonnahariduse rohelise kooli programmiga, mistõttu on 
taimede kasvatamine, nende eest hoolitsemine ja kasvatatud 
viljade nautimine meie lasteaiale igati tuttav. Sel aastal aga võ-
tame selle ettevõtmise suuremalt ette.

Samuti on käimas ettevalmistused paljajaluraja ehitamiseks. 
See rada saab olema täidetud erinevate looduslike materjali-
dega, nagu käbid, kivid, hein, puukoor ja palju muud, millele 
lapsed saavad paljajalu astuda. Paljajalurada on tervisele kasu-
lik mitmel viisil – see treenib jalalihaseid, parandab tasakaalu, 
stimuleerib vereringet, aitab parandada rühti ja ergutab erine-
vaid meeli.

Kuna oleme otsinud võimalusi, kuidas kogukonda lasteaia te-
gemistesse rohkem kaasata, siis ühendame taimelaada ja palja- 
jaluraja avamise üheks toredaks ürituseks. Ootame kõiki hu-
vilisi meie toimetusi vaatama ja 15. mail algusega kell 16.00 
Lustipesa lasteaeda külastama! ●

AGNES PUUST
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Lääne-Harju vald peab sporditegevust  
meie vallas oluliseks

M ärtsikuu volikogu istungil ot-
sustati Lääne-Harju vallale osta 
Paldiski linnas Pakri tänaval 

asuv  kunstmurukattega jalgpallistaadion ning 
Sadama kinnistul asuv jõulinnak.  

Spordivõimalused laienevad 
Puma Energy Baltics AS-ile kuulusid Lää-
ne-Harju vallas Paldiski linnas asuvad Pakri 
tn 5 ja Pakri tn 5a kinnistud, millest üks on 
Lääne-Harju valla spordikeskuse ees olev 
asfaltkattega kinnistu ning teine kunstmu-
rukattega jalgpallistaadion. Kuna ettevõttel 
endal kinnistuid enam tarvis ei olnud, tehti 
eelisjärjekorras vallale ettepanek omandada 
mõlemad kinnistud kokku vaid 70 000 euro 
eest. Arvestades asjaolu, et ainuüksi staadioni 
ehitus on ligikaudu 570 000-eurone investee-
ring, staadionil käivad sportimas meie enda 

noored ning spordikeskuse ees toimuvad 
kõik Paldiski suuremad üritused, siis oli iga-
ti mõistlik mõte need kinnistud turuhinnast 
oluliselt soodsamalt ära osta. Nüüd saavad 
tegutsevad spordiklubid staadionil treenimist 
jätkata ning tulevikus ei ole vajadust vallal ise 
jalgpallistaadionit rajama hakata.  

Jõulinnak ja teerada kirikusse
Vallavalitsus soetab volikogu otsusega Pal-
diski linnas Sadama tn 18a ja 18b kinnistud. 
Kinnistu senine omanik OmaKoduMaja AS 
tegi vallavalitsusele ettepaneku osta kinnis-
tud 6230 euro eest. Ühele kinnistule on 2017. 
aastal Paldiski noorte initsiatiivil ja heatege-
vusfondi Uus Laine rahastamisel rajatud ava-
liku rajatise nõuetele vastav kaasaegne street 
workout’i spordirajatis. Kinnistute servas asuv 
vallaelanike kasutatav tee viib Paldiski Püha 

Suurmärter Panteleimoni kiriku juurde. Kuna 
kinnistute tegelikud kasusaajad on valla ela-
nikud ning kinnistuga tuleb boonusena kaasa 
valmisolev spordirajatis, siis oli volikogu ka 
selle ostmisega päri.

Usume, et need investeeringud õigustavad 
end, sest kinnistud on oluliselt väärtuslikumad 
kui nende soetushind. Staadioni ja ujula esi-
se platsi väärtus ligikaudu pool miljonit eurot 
ning jõulinnaku ning teeraja väärtus ligikaudu 
30 000 eurot. Ostude jaoks on Lääne-Harju 
valla eelarves reservfond, mis ongi sellisteks 
ootamatuteks investeeringuteks ette nähtud, 
mida eelarvet koostades ette ei osatud näha. 
Kuna vald peab sporditegevust oluliseks, siis 
on mõistlik kasutada võimalust osta poole 
miljoni väärtuses avalikult kasutatavaid raja-
tisi 76 tuhande euro eest. ●
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Sotsiaalmeetme infotund
Lääne-Harju Koostöökogu korraldab seoses Euroopa 
Sotsiaalfond+ toetusmeetme taotlusvooru avamisega 
01.06.2025–30.11.2025 (meede 4 „Sotsiaalselt kaasatud 
elanikkond“)  infotunni 20. mail 2025 kell 15.00 osale-
mine veebis (Teamsi keskkonnas) või Lääne-Harju Koos-
töökogu kontoris Padisel, Valisejamajas (Padise kloostri 
külastuskeskuse II korrus).

Registreerimine infopäevale kuni 19.05.2025. Palun 
registreeruda kõigil  https://forms.gle/78vr1ANcEhY5K-
HiT9 või kodulehel www.vomentaga.ee.

Lisainfo: Kadri Strööm, tel 5822 8369, kadri@vomen-
taga.ee.

Euroopa Sotsiaalfond+ toetusmeetme projekti-
taotluste vastuvõtt Lääne-Harju Koostöökogus
2024–2027+ strateegia alusel on avatud järgmine meede:       

Meede 4 „Sotsiaalselt kaasatud elanikkond“, eelarve 93 918,78 eurot.
Taotlusvoor on avatud 01.06.2025 – 30.11.2025. 
Taotlusi saab esitada elektroonses SPOKU keskkonnas. Taotluse tingimused ja 

kord avalikustatakse Lääne-Harju Koostöökogu kodulehel www.vomentaga.ee.
Lääne-Harju Koostöökogu piirkonda kuuluvad Lääne-Harju vald (Paldiski, 

Keila, Vasalemma, Padise) ja osaliselt Saue vald (Kernu ja Nissi).

Vee- ja kanalisatsioonivõrgu uuendused

L ääne-Harju vald ja AS Lahevesi 
tegelevad vee- ja kanalisatsiooni-
teenuste kvaliteedi parandamise-

ga igapäevaselt. Igapäevased tööd hõlma-
vad endas veevõrgu lekete kõrvaldamist, 
tehnilise taristu korrashoidu, hoolust, lii-
tumisvõimaluste loomist ning omavoliliste 
tarbimiskohtade likvideerimist. Uute ÜVK 
piirkondade väljaehitamine on ressursi-
mahukas ning sõltub suures osas Kesk-
konnainvesteeringute Keskuse ja Riigi 
Tugiteenuste Keskuse poolsest rahalisest 
toetustest. Näiteks Rummu vee- ja kana-
lisatsioonitorude renoveerimine ning uue 
Rummu veetöötlusjaama rajamise projekti 
eelarve on ca 2 miljonit eurot. Märtsikuus 
2025 esitati teistkordselt taotlus veema-
janduse programmi taotlusvooru, et saada 
toetust Rummu aleviku vee- ja kanalisat-
sioonitööde teostamiseks. Rummu asula 
ÜVK rekonstrueerimise esmase taotluse 
esitas AS Lahevesi 2020. aastal. Taotlus 
tunnistati tookord küll vastavaks, kuid 
eelarvevahendite vähesuse tõttu taotlust ei 
rahuldatud. Seekord suurendati omaosalu-
se summat, et toetuse saamise tõenäosust 
tõsta. Rummu ÜVK projekti rahastamise 
otsus peaks selguma juuni lõpus 2025.

Lohusalu ehitustööd on juba alanud
Lohusalu veemajandusprojekti eesmärk 
on tagada nõrgalt kaitstud põhjaveega alal 
elanikele kvaliteetne joogivesi ning tekkiv 
reovesi nõuetekohaselt kokku koguda ja 
puhastada. Käesolev projekt on esimene 
etapp Lohusalu ühiskanalisatsiooniga va-
rustamisest. Projektiga nähakse ette Lau-
lasmaa ja Lohusalu küla veevõrgu ühenda-
mine läbi Kingu elamupiirkonna. Rajatakse 
liitumisvõimalus Lohusalu tee 100 ja 102 

korterelamute (kokku 39 korterit) veega 
varustamiseks vee-ettevõttele kuuluvast 
veesüsteemist. Laulasmaa küla veevõrgust 
on Kingu tn piirkonda rajatud 1,6 km pik-
kune tupik veetorustik, kus veetarbimine 
on väike ning seetõttu vee kvaliteet langeb. 
Liites nüüd veevõrguga Lohusalu tee kor-
termajad 59 korteriga (Lohusalu tee 100, 
102, 111, 112, 114) muutub vee seisuaeg 
torus väiksemaks ning tervikuna paraneb 
piirkonnas varustusvõimekus ja -kindlus. 

Tänaseks on paigaldatud ligikaudu 100 
meetrit isevoolset kanalisatsioonitorustik-
ku ja 500 meetrit survetorustiku. Projekti 
lõpuks tekib Lohusalu küla kortermajadel 
võimalus liituda ühiskanalisatsiooniga 
ning Lohusalu piirkonna reovesi suunatak-
se Keila-Joa reoveepuhastisse. Projektiga 
seotud tööde lepingujärgne lõppkuupäev 
on juuli 2025. Käesoleva projekti toetus-
summa on ca 400 000 eurot ning see on 
eelduseks järgnevatele etappidele, mille 
üldiseks eesmärgiks on kogu Lohusalu 
reoveekogumisalale ühiskanalisatsiooni-
võrgu rajamine. Täna Lohusalu piirkonnas 
sisuliselt ühiskanalisatsioon puudub, sest 
reovesi kogutakse kas kogumiskaevudesse, 
mis üldjuhul ei ole veetihedad, või immu-
tatakse kontrollimatult keskkonda.

Lehola reoveekogumisalal algavad 
tööd maikuus
1970-ndatel ehitatud Lehola küla vee- ja 
kanalitorustik on amortiseerunud ning küla 
põhiprobleemiks on veetorustiku ebapiisav 
läbilaskevõime ja lekked. Lehola elanikud 
kurdavad piisava veesurve puudumist kor-
termajade kõrgematel korrustel. Torustikus 
on mitmed remonditud lõigud, kus puudub 
piisav vooluhulga läbilaskevõime jpm. Tä-

navu maikuus algavad rekonstrueerimis-
tööd, mis toovad nimetatud probleemidele 
lõpuks lahenduse. Plaanitavad tööd torusti-
ku renoveerimise tagavad kvaliteetse joo-
givee ning tekkiva reovee nõuetekohase 
kokku kogumise. Projekteerimis- ja ehi-
tustööde projekti toetussumma on 265 000 
eurot ning tööde lepingujärgne lõpptähtaeg 
on oktoober 2025. Kõigil reoveekogumis- 
alal asuvatel hoonestatud kinnistutel on 
võimalus seejärel liituda ÜVK süsteemiga.

Tänaste tööde eelduseks oli aastal 2012 
rekonstrueeritud Lehola puurkaev-pumpla 
koos veetöötlusjaamaga ning aastal 2013 
rekonstrueeritud reoveepuhasti koos kana-
lisatsioonipumplate ja survetorustikega.

Harju-Risti puurkaev-pumpla rekonst-
rueerimine
Projekti käigus projekteeritakse ning ra-
jatakse uus puurkaev ja renoveeritakse 
veetöötlusjaama juhtimisseadmed. Ehita-
takse uus toorveetorustiku 37 m ja teos-
takse puurkaev-pumpla elektri- ja auto-
maatikatööd, mille tulemusel Harju-Risti 
veetöötlusjaam ühendatakse SCADA 
(Iot) lahendusega ning olemasolev puur-
kaev likvideeritakse. Harju-Ristu projek-
ti elluviimist toetab KIK 31 000 euroga 
ning projekti tähtaeg on mai 2025. Tä-
naseks on uue puurkaevu puurimistööd  
lõpetatud.

Vee- ja kanalisatsioonitrasside ning ta-
ristu renoveerimine on ajamahukas ning 
kallis ettevõtmine. Lahevesi pingutab selle 
nimel, et tagada areng ühtlaselt üle valla. 
Ometigi oleme väga suures osas sõltuvad 
kõikvõimalikest toetusmeetmetest, sest ai-
nult oma vahenditega ei oleks suuremahu-
lised investeeringud võimalikud. ●

https://forms.gle/78vr1ANcEhY5KHiT9
https://forms.gle/78vr1ANcEhY5KHiT9
http://www.vomentaga.ee
http://www.vomentaga.ee
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Sünnipäevapidu Vasalemma raamatukogus: 
lugu ja areng läbi aastakümnete

V asalemma raamatukogu, mille 
asutajaks oli 1925. aastal Va-
salemma Hariduse Selts, tähis-

tas 2025. aasta märtsis oma 100. juubelit. 
Selle sajandi jooksul on raamatukogu lä-
binud mitmeid arengufaase, saanud osa 
keerulistest aegadest ning andnud oma 
panuse kohaliku kogukonna haridusse ja 
kultuuri. Vasalemma raamatukogu ei ole 
vaid koht, kus hoitakse raamatuid, vaid 
elav osa kogukonnast, mis on läbi aega-
de pakkunud lugemisvara ja teadmist igas 
vanuses inimestele.

Raamatukogu algus ulatub Vasalemma 
Hariduse Seltsi tegevusse, kui esimesed 
raamatud saadi annetusena seltsi liikme-
telt ja kohalikelt raamatusõpradelt. Lisaks 
saadi põllumajanduse peavalitsuselt ta-
suta 19 nimetut kirjandust. Esimesed ra-
halised vahendid raamatute soetamiseks 
saadi 1. mai kogukonnapeo sissetulekust. 
Raamatukogu asus algselt Alide Oderi 
isatalus Nõmmel, kus noor peretütar Ali-
de laenutas kirjandust kohalikele noorte-
le. Alide Oder oli esimene, kes viis ellu 
raamatukogu algidee kogukonnas, andes 
sellele elu ja hingamise.

Sügisel 1926. aastal tuli Vasalem-
ma 6-klassilise algkooli õpetajaks Julius 
Oengo (kirjanikunimega J. Oro), kellel 
oli suur panus raamatukogu arendamisse. 
Oengo võttis üle ka raamatukoguhoidja 
kohustused ning hakkas juhtima ka näite-
ringi. Pidudel esitati näidendeid (etendati 
isegi Vilde „Pisuhända“) ning saadud tulu 
eest soetati hoolikalt valitud raamatuid. 
Raamatukogus ei leidunud kerget lektüü-
ri, vaid lugemisvara oli hoolikalt valitud 
ja hariv. Laenutamine oli tasuline ja raa-
matu kaane siseküljele oli kleebitud „Raa-
matu palve lugejale“, milles paluti hoida 
raamatud puhtana ja tervena. Raamatud 
olid väga hinnatud, kuna neid leidus ko-
dudes vähe, mistõttu käidi tihti raamatu-
kogus lugemisvara otsimas.

1930ndatel aastatel tegutses raamatu-
kogus aktiivselt ka Hariduse Seltsi liik-
meskond, kes aitas laenutustöös. Aastaid 
hiljem, juba sõjajärgses Eestis, jätkas 
Julius Oengo tütar Illi isa tööd, saades 
1946. aastal palgaliseks raamatukogu ju-
hatajaks. Keerulistel sõjaaegadel abistas 
teda ka tema abikaasa Melanie. 1935. aas-
tal eestindas Oengo oma nime Õngoks. 
Raamatukoguhoidja rolli täitis perekond 

Õngo kokku 25 aastat, jättes sügava jäl-
je Vasalemma kogukonna kultuurilukku. 
Need aastad olid märkimisväärsed ka 
hariduse ja kultuuri arengus, sest raama-
tukogu pakkus mitte ainult lugemisvara, 
vaid ka meelelahutust.

Vasalemma raamatukogul oli mitmeid 
põlemisi ja muudatusi, kuid raamatukogu 
suutis iga kord üles leida tee edasiviiva-
tesse ruumidesse. 1951. aastal võttis raa-
matukogu üle Evi Horst, ning 1953. aastal 
alustas oma tööd Asta Pohlak, kes juhtis 
raamatukogu 1977. aastani. 1954. aas-
tal viidi raamatukogu Murrangu kolhoo-
si kontori ühte ruumi, raamatud olid iga 
ilmaga hindamatu väärtusega ning alati 
täiendati fondi. Väike raamatukogu riiul 
asus ka Vasalemma külanõukogu ruumi-
des. Raamatukogus jätkati koostööd ko-
halike kogukonna liikmetega ning raama-
tud koguti kokku ja hoiti igal võimalikul 
viisil kaitstuna.

1980. aasta juulis läks Vasalemma posti- 
jaam põlema, raamatud ise tules kannata-
da ei saanud, kuid poolpõlenud maja rüüs-
tati, raamatud tassiti lihtsalt laiali. Seejä-
rel koliti raamatukogu aedlinna eramajja.

1983. aastal asus raamatukogu juha-
tajaks Mallis Rank, kes samuti pidi oma 
tööelu jooksul üle elama järgmise raske 
põlengu – hävis kogu raamatuvaramu. 
Pärast seda koguti annetusi eraisikutelt 
ja asutustelt ning 1996. aastaks kolis raa-
matukogu Vasalemma vallamajja, algul 
keldrikorrusele, hiljem aga 3. korrusele, 
kus said tekkida ka kaasaegsemad ruumid 
raamatukogule ja teabekeskusele.

Raamatukogu ümberkujundamine ja 
laienemine toimusid koos kohaliku hari-
duse arenguga. 1999. aastal avati piduli-
kult Vasalemma valla raamatukogu uued 
ruumid. Samuti hakati raamatukogus pak-
kuma rohkem teenuseid nagu interneti- 
ühendus ja teabekeskuse teenused. Raa-
matukogu roll kohaliku kogukonna kes-
kuse ja kultuurikohtumispaigana muutus 
järjest tähtsamaks.

Pärast valdade ühinemist 2017. aastal 
moodustati Lääne-Harju vald ning Vasa-
lemma raamatukogu moodustab osa sel-
lest suuremast süsteemist. 2019. aastal 
viidi Vasalemma raamatukogu üle Lää-
ne-Harju Valla Raamatukogu haruraama-
tukoguks, mille käigus kolis raamatukogu 
tervisekeskuse majja. Tänaseks on raa-

matukogus 7338 raamatut ja 194 regist-
reeritud lugejat. Raamatukogul on selge 
visioon jääda hariduse ja kultuuri eden-
dajaks, pakkudes igal võimalikul viisil 
väärtuslikke teenuseid ja hoides elavana 
traditsioonide pärandit.

Raamatukogu 100. sünnipäeva tähis-
tamine oli meeleolukas rahvaüritus, kus 
said kokku kohalikud Vasalemma inime-
sed, valla raamatukoguhoidjad ja valla-
valitsuse esindajad. Üritusel räägiti raa-
matukogu vajalikkusest ja pikast ajaloost 
ning meenutati seda, kuidas raamatukogu 
on mõjutanud kogukonna elu ja arenenud 
läbi aastakümnete. Peo meelolu loomiseks 
esitas Tiina Savisaar klaveril rahvamuusi-
ka lugusid, andes üritusele sooja ja kodu-
se atmosfääri. Erilised tänusõnad anti ka 
endistele raamatukoguhoidjatele, sealhul-
gas Mallis Rankile, kelle panus raamatu-
kogu arengusse oli hindamatu. Tänati ka 
praegust raamatukoguhoidjat Pille Pika-
jagot, kes jätkab raamatukogu tööd, olles 
osa selle 100-aastasest pärandist.

Vasalemma raamatukogu 100. sünni-
päevaüritusel jagasid oma mõtteid ja soo-
ve kohaliku kogukonna esindajad, kelle 
sõnad andsid üritusele sooja ja isikliku 
varjundi. Marju Algver ja Anne Sinijärv, 
kes on kaua olnud seotud raamatukoguga, 
meenutasid raamatukogu tähtsust kohali-
ku elu ja hariduse kujundamises. Vallava-
nem Jaanus Saat tõi esile raamatukogu kui 
kogukonna vaimu ja kultuuri hoidjana, 
mis ühendab erinevaid inimesi ja pakub 
lugemisvara igas eas ja igast ühiskonna- 
grupist inimestele.

Vasalemma raamatukogu 100-aastane 
ajalugu on tõestuseks kohaliku kogukon-
na usust haridusse, kultuuri ja teadmis-
tesse. Iga aastakümme on toonud uusi 
väljakutseid, kuid raamatukogu on alati 
leidnud tee edasi, pakkudes lugemisvara 
ja kogemusi, mis rikastavad kogukonna 
elu. Täna, 2025. aastal, jätkab Vasalem-
ma haruraamatukogu oma teekonda, olles 
elav osa Lääne-Harju valla kultuuri- ja 
hariduselust, pakkudes ka tulevikus luge-
mist ja teadmisi kõigile huvilistele.

Allikas:  Helve Roosaaare  „Vasalem-
ma lugu faktides, mälestustes“ (2006) ●

URVE LUHT 
Lääne-Harju raamatukogu direktor
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Lääne-Harju vallavalitsuse teated

Lääne-Harju vallavalitsus on algatanud 11.03.2025 kor-
raldusega nr 122 Kloogaranna külas Ojakalda tee 11a 
katastriüksuse detailplaneeringu. 
Holger Karema esitas Lääne-Harju vallavalitsusele taotluse 
(registreeritud 18.02.2025 nr 6-2/330) sooviga algatada detail-
planeering Kloogaranna külas Ojakalda tee 11a (katastritunnus 
43101:001:0194) elamumaa katastriüksusel. Planeeringuala 
suurus on 5420 m2. Planeeritav katastriüksus asub Keila val-
lavalitsuse 08.03.2017 korraldusega nr 143 kehtestatud Kloo-
garanna külas Ojakalda tee 11 kinnistu detailplaneeringu alal. 
Ojakalda tee 11a krunt on hoonestatud. Krundil paiknevad ühe-
kordne elamu ehitisealuse pindalaga 122,7 m2 ja garaaž ehiti-
sealuse pindalaga 35,2 m2 . Ojakalda tee 11 kinnistu detail-
planeeringuga oli lubatud hoonete ehitisealune pindala 200 m2 

ühe elamu ja ühe abihoone ehitamiseks. Krundi omanik soo-
vib suurendada hoonestusala ja muuta abihoonete arvu ühe 
täiendava abihoone ehitamiseks. Ojakalda tee 11a piirneb 
põhjas reformimata riigimaaga, idas Ojakalda tee 11 (katastri-
tunnus 43101:001:0193), lõunas Ojakalda tee 9a (katastritun-
nus 43101:001:2696), edelas Adruvahi vkt 15 (katastritunnus 
29501:007:0347) ning läänes Adruvahi vkt 7 (katastritunnus 
29501:007:0337) elamumaa katastriüksustega. Detailplanee-
ring on üldplaneeringu kohane.

Detailplaneeringu eesmärk on ehitusõiguse ja -tingimuste 
määramine, liikluskorralduse ja tehnovõrkude lahendamine, 
keskkonnakaitseliste abinõude ning vajalike kitsenduste mää-
ramine. Detailplaneeringuga lahendatakse ülesanded vastavalt 
planeerimisseaduse § 126 lõike 1 punktidele 2–9, 11–12.

Lääne-Harju vallavolikogu 25.03.2025 otsusega nr 
22 tunnistati osaliselt kehtetuks Keila vallavolikogu 
22.06.2001 otsusega nr 178/0601 „Detailplaneeringu 
kehtestamine“ kehtestatud Lohusaare maaüksuse Lo-
husalu tee 117 krundi (detailplaneeringu joonisel III-1 
krunt L-1 (Koot@ Koot töö nr H-81-01 2001) osas.
Ehitisregistri andmetel on Lohusalu tee 117 katastriüksus hoo-
nestatud ühekorruselise kauplus-elamuga ehitisealuse pindala-
ga 179 m² ja abihoonega ehitisealuse pindalaga 45 m². Kaup-
lus-elamul on olemas vajalikud liitumised võrkudega (elekter 
ja vesi). Planeeringu osaliselt kehtetuks tunnistamine ei takista 
ülejäänud planeeringu terviklahenduse elluviimist.

Keila valla üldplaneeringu joonise 2A kohaselt on Lohusalu 
tee 117 katastriüksuse maakasutuse juhtotstarve väikeelamu-
maa. Koostatavas Lääne-Harju valla üldplaneeringus on selle 
krundi juhtotstarve elamu maa-ala. Lohusalu tee 117 krundil 
oli algatatud Keila vallavalitsuse 09.02.2006 korraldusega 
nr 130 „Detailplaneeringu koostamise algatamine ja detail-
planeeringu koostamise tingimuste kinnitamine“ detailpla-
neering. Detailplaneering lõpetati Lääne-Harju vallavalitsuse 
21.01.2025 korraldusega nr 23 kinnistu omaniku BY MARKS 
OÜ (registrikood 16750985) avalduse alusel. Kinnistu omanik 
ei soovinud detailplaneeringut, mille eesmärgiks oli korter- 
elamule ehitusõiguse määramine.

Lääne-Harju vallavalitsus on algatanud 08.04.2025 
korraldusega nr 184 detailplaneeringu Lääne-Har-
ju vallas Madise külas Vana-Ranniku (katastritunnus 

56202:001:0570) katastriüksusel. Kadri Berol esitas Lää-
ne-Harju vallavalitsusele taotluse (registreeritud 20.03.2025 
nr 6-2/547) sooviga algatada detailplaneering Madise külas 
Vana-Ranna (katastritunnus 56202:001:0570) katastriüksusel. 
Planeeringuala suurus on 60139 m2.

Planeeritav katastriüksus asub Lääne-Harju vallas Ma-
dise külas Paldiski-Padise maanteest (teeregistri nr 11174) 
idas. Vana-Ranniku maaüksus piirneb põhjas Hintsu-Met-
sa (katastritunnus 43101:001:0063), lõunas Sassi (katastri-
tunnus 56202:001:0684) Mäe-Samueli põld (katastritunnus 
56202:001:0685) maatulundusmaa ja Mäe-Samueli (katastri-
tunnus 56202:001:0676) elamumaa ning läänes Ranniku (ka-
tastritunnus 56202:001:0561) maatulundusmaa, Kangrume-
re tee (katastritunnus 43101:001:2624) transpordimaa ning 
Kangrumere tee 3 (katastritunnus 43101:001:2622) ja Kangru-
kalda tee 4 (katastritunnus 43101:001:2621) elamumaadega. 
Detailplaneering on üldplaneeringukohane.

Padise valla üldplaneeringu joonisel asub planeeritav ala 
elamumaa reservmaa sihtotstarbega piirkonnas ning detailpla-
neeringu kohustusega alal. Maa- ja ruumiameti põllumaade 
kaardirakenduse kohaselt on tegemist koreserikka rähkmullaga, 
mille boniteet on 31 ja vähesel määral võib leiduda leostunud 
gleimulda. Maapind langeb põhja suunal. Elamumaa kruntide 
moodustamiseks on sobilik läänepoolne lage ala. Idapoolsel osal 
kasvab osaliselt mets ja on niiske ala. Juurdepääs on võimalik 
kavandada 11174 Paldiski-Padise tee 5,718 km mahasõidult 
Lääne-Harju vallavalitsuse 11.06.2024 korraldusega nr 398 keh-
testatud Kangru-Kalda katastriüksuse detailplaneeringu alusel 
moodustatud Kangrumere tee (katastritunnus 43101:001:2624) 
transpordimaalt. Vana-Ranniku katastriüksusel puuduvad tehno-
võrkudest põhjustatud kitsendused ja looduskaitselised piiran-
gud.

Detailplaneeringu eesmärk on maaüksuse jagamine ela-
mumaa kruntideks, ehitusõiguse ja -tingimuste määra-
mine, liikluskorralduse ja tehnovõrkude lahendamine, 
keskkonnakaitseliste abinõude ning vajalike kitsenduste mää-
ramine. Detailplaneeringuga lahendatakse ülesanded vastavalt 
planeerimisseaduse § 126 lõike 1 punktidele 1–9, 11, 12 ja 17. 
Detailplaneeringu algatamise materjalid on saadavad valla vee-
bilehel https://laaneharju.ee/algatatud-detailplaneeringud. ●

https://laaneharju.ee/algatatud-detailplaneeringud
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PALDISKI VENE PÕHIKOOL 
OOTAB OMA KOOLIPERRE

EESTI KEELE ÕPETAJAT 
ERIKLASSI ÕPETAJAT
KUNSTIÕPETAJAT 
FÜÜSIKAÕPETAJAT
TÜDRUKUTE KEHALISE KASVATUSE ÕPETAJAT
INGLISE KEELE ÕPETAJAT
LOODUSAINETE ÕPETAJAT 
LOGOPEEDI 
PSÜHHOLOOGI 

NÕUDED 
KANDIDAADILE:

erialane magistrikraad või sellele vastav
kvalifikatsioon ja õpetajakutse;
eesti keele oskus vähemalt C1 tasemel
(logopeedi ja psühholoogi puhul – vähemalt
B2-tasemel)

OMALT POOLT
PAKUME:

sõbralikku, töökat ja toetavat kollektiivi;
kaasaegseid töötingimusi ja vaheldusrikast tööd;
parimaid kolleege ja toredaid ühisüritusi;
täiendavat tervisekindlustust või STEBBY
sporditoetust;
56 päeva põhipuhkust;
tasustatud tervisepäevi;
lisatasu teenimise võimalust;
sõidukompensatsiooni.

TÖÖKOHA 
ANDMED:

töökoht asub aadressil
       Peetri 26, Paldiski linn, Lääne-Harju vald

tööleasumise aeg on 21. august 2025

Palume avalduse, CV ja haridust tõendavate dokumentide koopiad 
edastada hiljemalt 17. juuni 2025 aadressil: info@pvp.edu.ee

Lisainfo telefonil 6 741 325

2025/2026. õppeaastal ootame 
oma meeskonda:
• eesti keele õpetajat
• inglise keele õpetajat
• prantsuse keele õpetajat
• klassiõpetajat
• eriklassi õpetajat
• muusikaõpetajat
• poiste kehalise 

    kasvatuse õpetajat
• abiõpetajat
• logopeedi
• huvijuhti

Miks just meie kool?
Täiskohaga töö
Stipendiumivõimalus magistrantidele
Tervisekindlustus või Stebby 
sporditoetus
56 päeva põhipuhkust ja tasustatud 
tervisepäevad

Toetavad ja sõbralikud kolleegid
Erinevad projektid ja ettevõtmised
Sõidukompensatsioon
Väikesed klassid
Õpihimulised lapsed
Merevaade

Sul peab olema sobiv haridus või sellele vastav kvalifikatsioon.

Palun saada oma dokumendid hiljemalt 25.05.2025 aadressile
helve@paldgym.edu.ee. Lisainfo saamiseks helista 5818 8082

Meresõpra Toetavad:

5 PÄEVASE KIIRKURSUSE RAAMES SAAD
ÜLEVAATE MEREL KÄITUMISE
PÕHIMÕTETEST NING OMANDADA
ALGTEADMISED VEEOHUTUSEST,
PURJETAMISEST, KAJAKI - JA SUP-I
LAUAGA SÕITMISEST NING
PURJELAUAST.

LISAINFO JA REGISTREERIMINE: WWW.MERESOBER.EE

EELREGISTREERIMISEGA PÄEVALAAGER 7-16 AASTASTELE
LASTELE JA NOORTELE 

01.-06. JUULI SALMISTU SADAM
08.-13. JUULI NEEME SADAM
15.-20. JUULI VERGI SADAM
22.-27. JUULI ALLIKLEPA SADAM
29. JUULI - 03.AUGUST SAADJÄRVE
05.-10. AUGUST VILJANDI JÄRV
12.-17. AUGUST VIRTSU SADAM
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Eramute ja kortermajade 
fassaadide rekonstrueerimine, 
soojustamine, krohvimine, pe-
semine, värvimine ja üldehi-
tustööd. Aitame leida parima 
lahenduse! Tel 5647 4077, 
info@europlaster.ee

Noor pere ostab kinnisvara 
Lääne-Harjus: suvila; maatulun-
dusmaa jne. Pakkuda võib igas 
seisus kõike! Tel 5855 5575

Metsamaapinna ketasadraga
ettevalmistamine istutamiseks.
Tel 5346 4785, e-mail  
info.metsaader@gmail.com

Kutselise korstnapühkija teenu-
sed, küttekehade parandus. 
Tel 5198 0980, tulituli.ee

Toimetaja: Katre Saar  |  Kujundus: MK Meedia OÜ  |  Trükk: Auratrükk  |  Tiraaž: 2548 eksemplari  |  
 Lääne-Harju Valla lehe kontaktaadress: kommunikatsioon@laaneharju.ee   |   Reklaam ja kuulutused: reklaam@laaneharju.ee

ISABEL PIHELGAS
DANTE VALK

IDA EMILIE LIIVER
MARII  EVERST

MIINA  MEREÄÄR

Meie valda sündisid
Õnnitleme!

REAKUULUTUSED
 RISTI KOGUDUSE TEATED:

Jumalateenistused Risti kirikus Harju-Ristil  
kuu 2. ja 4. pühapäeval ja suurtel kirikupühadel:

P, 11. mail kl 13 – jumalateenistus.
R, 25. mail kl 13 – suure reede jumalateenistus.

P, 8. juunil kl 13 – nelipüha jumalateenistus, ristimine ja 
leeriõnnistamine. 

Jumalateenistuste OTSEÜLEKANDED ja  
SALVESTUSED  on leitavad  

FB/ristkirik ja koguduse kodulehel.
Jumalateenistustest on koos väikelastega võimalik osa 

saada ka kiriku käärkambris olevas LASTETOAS. 
ARUMÕISA METSAISTUTUSTALGUD  

laupäeval, 3. mail kl 11. 

RISTI KIRIKUAIA TALGUD laupäeval, 10. mail kl 11. 
Registreeruda saab „Teeme Ära!“ talgupäeva  

kodulehel või risti@eelk.ee

MUUSEUMIÖÖ RISTI KIRIKUS  
laupäeval, 17. mail kl 18–23.

Igal täistunnil kirikus ekskursioon, harfi- ja orelimuusika. 
Kirikaias ootab külalisi kohvik. 

PIIBLIRINGIDE ja RAAMATUKLUBI kohta leiab infot  
www.ristikirik.ee  ja  FB/ristikirik

SÕBRA TUBA ehk taaskasutuskeskus Risti vanas koo-
limajas N 11-14 ja L 11-16 või kokkuleppel tel 5344 8571. 

Teise ringi riided, jalanõud jm. 

Õp Annika Laats, tel 55649 256, risti@eelk.ee
www.ristikirik.ee, FB/ristikirik
Oled südamest teretulnud!

Avaldame sügavat 
kaastunnet

KRISTINA 
TERASE 

lähedastele.

Legrand Estonia OÜ

Avaldame kaastunnet
Kerli Lambingule

vanaema

EEVI LAMBING

kaotuse puhul.

Lääne-Harju 
vallavalitsus

http://tulituli.ee
http://www.ristikirik.ee
http://www.ristikirik.ee

